[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24.02.2015  №
121

р.п. Сосьва

Об открытии школьного автобусного маршрута

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней  общеобразовательной  школы   с. Романово

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами»,  в целях создания условий безопасности перевозок детей школьными автобусами, руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Открыть школьный автобусный маршрут  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы                        с. Романово с 1 марта 2015 года.
        2. Подвоз учащихся Муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ д. Пасынок, д. Маслово в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средней общеобразовательной школы с. Романово осуществлять 2 раза в неделю по пятницам и воскресеньям.

3. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Романово (Студицких И. В.)  обеспечить безопасный подвоз учащихся в соответствии «Правилами организованной перевозки группы детей автобусами» утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации  от 17.12.2013 № 1177 .
4. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности Спицину С.В.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                  Г.Н. Макаров